
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 36

Data di registrazione 20/03/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 71 DEL 30/05/2017 - LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTI PREVIDENZIALI.

_________________________________________

          Vista la richiesta di restituzione somme trattenute per contributi a carico dell'Ente su diritti di rogito,  
con decorrenza del 19/9/2017 avanzata dalla dottoressa Concetta Giglia, già Segretario Generale di questo 
Ente;

            Vista la richiesta prot. 5512/2018 avanzata dalla Dott.ssa Rosa Di Blasi, Vice Segretario Comunale,  
con la quale chiede il ricalcolo di tutte le indennità percepite e, pertanto, anche delle somme trattenute  per  
contributi a carico dell'Ente su diritti di rogito; 

Richiamata la determinazione n. 71 del 30/5/2017, R.G. n. 631 del 30/5/2017, -avente ad oggetto: 
“Diritti di rogito per contratti dal 1°/7/2014 al 18/8/2014 – 19/8/2017 al 31/12/2014 – Anno 2015 e 2016 – 
impegno e liquidazione”;

Verificato che  alla dottoressa Concetta Giglia è stata liquidata la somma totale di € 15.762,63, a 
lordo dei contributi previdenziali pari al 23% e IRAP 8,5% per complessivi € 3.848,32;

              Verificato, altresì, che alla Dott.ssa Rosa Di Blasi è stata liquidata la somma totale di € 1,268,43, a  
lordo dei contributi previdenziali pari al 23% e IRAP 8,5% per complessivi € 314,07;

Che i  predetti  contributi  (CPDEL  e  IRAP) di  €   3.848,32 e di  314,07 erroneamente  decurtati  
rispettivamente alle Dott.sse Concetta Giglia e Rosa Di Blasi dovranno essere, correttamente, liquidati;

Preso atto che:
per la Dottssa Concetta Giglia l'importo da liquidare è riferito agli anni 2014, 2015 e 2016, rispettivamente  
per € 1.687,04, € 7.231,67 ed € 6.843,92;
Che per la Dott.ssa Rosa Di Blasi l'importo da liquidare è riferito all'anno 2017 per € 1,268,43;

            Che la giurisprudenza ordinaria si è pronunciata sulla questione dell'IRAP , in quanto non può 
gravare sul compenso di competenza del Segretario Comunale (Tribunale di Parma – sentenza n. 250 del 
26/10/2017 e Tribunale di Busto Arsizio – sentenza n. 446 del 13/11/2017);

DETERMINA



Per le ragioni in premessa meglio specificate:

integrare la determinazione n. 71 del 30/5/2017, R.G. n. 631 del 30/5/2017, liquidando e pagando l'ulteriore 
somma totale di € dei contributi previdenziali pari al 23% e IRAP 8,5% come segue:
alla dott.ssa Concetta Giglia l'importo complessivo di  € 3.848,32;
alla Dott.ssa Rosa Di Blasi l'importo complessivo di € 314,07.

Dato atto che  la spesa  totale euro  3.082,45 è stata già  impegnata,  imp.  n. 82143   al cap. 01021.01.0240,  
impegnare la differenza di euro  1.097,94 al capitolo 01021.01.0350;

Di  avere  verificato  che  ai  sensi  dell'art.183  comma  8  del  TUEEL che  il  programma  dei  pagamenti  è  
compatibile con i relativi stanziamenti  di cassa e con le regole del patto di stabilità  interno;

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183 comma 7 del TUEEL;

Di trasmettere la presente determinazione al Servizio “Risorse Umane” per i provvedimenti conseguenziali;

Il  presente provvedimento  viene trasmesso al servizio finanziario per l'esercizio dei controlli  e riscontri  
contabili e fiscali ai sensi del 3° comma dell'art.184 del D. lg.vo 267/2000;

Si  attesta  la  regolarità  tecnica  in  ordine  alla  regolarità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa  ai  sensi  
dell'art.147 bis, comma 1, del TUEEL;

Visto il riscontro di contabilità ai sensi dell'art.183 comma  8, del TUEEL. 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Salvatore Domanti il 20/03/2018

Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


